
Grudziądz: Budowa ulicy Konstytucji 3 Maja na odcinku od ul. 

Sobieskiego do węzła Konstytucji 3 Maja w Grudziądzu 

Numer ogłoszenia: 477968 - 2013; data zamieszczenia: 21.11.2013 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu , ul. gen. Józefa Hallera 79, 86-300 

Grudziądz, woj. kujawsko-pomorskie, tel. 0-56 45 10 395, faks 0-56 45 10 395. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.zdm.grudziadz.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: jednostka budżetowa nie posiadająca osobowości prawnej. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Budowa ulicy Konstytucji 3 Maja na 

odcinku od ul. Sobieskiego do węzła Konstytucji 3 Maja w Grudziądzu. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem zamówienia 

jest budowa ul. Konstytucji 3 Maja na odcinku od skrzyżowania z ulicą Sobieskiego do węzła 

Konstytucji 3 Maja, drogi dojazdowej do autostrady A1. W zakres wchodzi budowa ulicy klasy Z. 

Projektowana budowa ulicy obejmuje: - rozbiórkę istniejącej konstrukcji nawierzchni ulicy na odcinku 

od km 0+0,00 do km 0+320,00, - wycinkę drzew i krzewów kolidujących z przebudowywaną ulicą, - 

wykonanie robót ziemnych oraz wymiany gruntu pod projektowaną konstrukcję, - budowę nowej 

konstrukcji ulicy o nawierzchni bitumicznej z krawężnikami betonowymi na ławie betonowej o oporem, 

- budowę ścieków ulicznych przykrawężnikowych, - budowę chodnika z koski betonowej wraz z 

wjazdami, - budowę ścieżki rowerowej z nawierzchni bitumicznej, - budowę zatok autobusowych, - 

wykonanie oznakowania poziomego i pionowego, - budowę skrzyżowania z ulicą Kulerskiego oraz 

Runa Leśnego, - budowę nowego oświetlenia ulicznego, - budowę kolektora kanalizacji deszczowej 

oraz wpustów ulicznych, - urządzenie terenów w postaci zieleni niskiej. Całkowita długość budowanej 

ulicy Konstytucji 3 Maja wynosi 917m. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia opisany został za 

pomocą projektów budowlanych i wykonawczych, specyfikacji technicznych wykonania odbioru robót 

budowlanych i przedmiarów robót. Załączona dokumentacja stanowi integralną część specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia. Zamawiający zaleca, aby Wykonawca dokonał wizji lokalnej na 

terenie realizacji przedmiotu zamówienia i w jego okolicy w celu dokonania oceny dokumentów i 

informacji przekazywanych w ramach niniejszego postępowania przez Zamawiającego. W trakcie 

realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca będzie dysponował: wytwórnią mieszanki mineralno-

bitumicznej (otaczarką) sterowaną automatycznie o mieszaniu cyklicznym i o wydajności min. 120 

Mg/godz. układarkami do układania mieszanek mineralno-asfaltowych z elektronicznym sterowaniem 

grubości układanej warstwy - min. 2 szt., wymagana minimalna szerokość układania jednej z 



układarek - 7 m oraz druga z możliwością układania masy o szerokości 2,5 m. walcami ogumionymi - 

min. 2 szt., walcami stalowymi wibracyjnymi - min. 2 szt. W trakcie realizacji przedmiotu zamówienia 

Wykonawca będzie dysponował: kierownikiem budowy/kierownikiem robót drogowych - 1 osoba 

posiadająca uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej 

bez ograniczeń; kierownikami wszystkich robót branżowych przewidzianych do wykonania w 

dokumentacji projektowej, podsiadającymi odpowiednie uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami budowlanymi w danej specjalności bez ograniczeń; Wybrany Wykonawca zobowiązany 

będzie do prowadzenia robót w oparciu o dokumentację zatwierdzoną przez Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków oraz o decyzję Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Szczegółowy zakres 

i sposób prowadzenia badań obejmuje obserwację, eksplorację i dokumentację nawarstwień 

kulturowych zgodnie z zasadami metodyki archeologicznej; zabezpieczenie ewentualnego 

pozyskanego ruchomego materiału zabytkowego. Zamawiający dopuszcza zmniejszenie zakresu 

inwestycji, tj. rezygnację z fragmentu robót, jednakże nie przekraczającą 10% wartości całego 

zamówienia. Z tego tytułu Wykonawcy nie przysługuje prawo do roszczeń związanych ze zmianą 

zakresu robót. Podwykonawstwo a) Zamawiający nie dopuszcza wykonania przedmiotu zamówienia 

przez Podwykonawców w zakresie wszystkich warstw konstrukcyjnych nawierzchni jezdni oraz 

wszystkich robót bitumicznych, b) Wykonawca powinien wskazać na Formularzu ofertowym zakresy 

robót, których wykonanie powierzy Podwykonawcom.. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.20-6, 45.23.31.61-5, 45.23.31.62-2, 

45.23.10.00-5, 45.23.24.52-5, 45.31.61.10-9, 45.11.27.10-5. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 30.10.2014. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 

150.000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). Wykonawca zobowiązany jest wnieść 

wadium przed upływem terminu składania ofert. Wadium może być wniesione w jednej lub kilku 

następujących formach: pieniądzu, poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy 

oszczędnościowo - kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, 

gwarancjach bankowych, gwarancjach ubezpieczeniowych, poręczeniach udzielanych przez 

podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu 

Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. Wadium wnoszone w pieniądzu wpłaca się przelewem 

na rachunek bankowy Zamawiającego: Bank PKO BP SA numer 10 1020 5011 0000 9702 0169 6111. 

Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie znajdzie się na 

rachunku bankowym Zamawiającego. Wadium wnoszone w formie: poręczenia bankowego, 

poręczenia spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, gwarancji bankowej, gwarancji 

ubezpieczeniowej lub poręczeniach udzielanych przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, 

należy złożyć w formie oryginału w pokoju nr 10 w Zarządzie Dróg Miejskich. Nie należy załączać 

oryginału dokumentu wadialnego do oferty. Gwarancje i poręczenia muszą zawierać zapisy 

gwarantujące wypłatę na każde pisemne wezwanie Zamawiającego, zgłoszone w terminie związania 

ofertą, pełnej kwoty wadium w okolicznościach wymienionych w art. 46 ust. 4 a i art. 46 ust. 5 ustawy 



Pzp. Wadium musi być wniesione na cały okres związania ofertą. Wniesienie wadium na czas krótszy 

niż okres związania ofertą Zamawiający będzie traktował tak, jakby wadium nie zostało wniesione. 

Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o 

którym mowa w art. 26 ust. 3 ustawy Pzp, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w 

art. 25 ust. 1 ustawy Pzp, lub pełnomocnictw, chyba że udowodni, że wynika to z przyczyn 

nieleżących po jego stronie. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, 

którego oferta została wybrana: odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na 

warunkach określonych w ofercie nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy. Wykonawca, który nie wniesie wadium w sposób określony w SIWZ zostanie 

wykluczony z postępowania, a jego oferta zostanie uznana za odrzuconą. 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca winien wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał 

co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie odcinka drogi minimum klasy Z 

o długości co najmniej 900 mb. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 

przedłożyć: 

 wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 

terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i 

wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących 

najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty 

oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

prawidłowo ukończone;  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 



Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy 

do grupy kapitałowej;  

 

III.5) INFORMACJA O DOKUMENTACH POTWIERDZAJĄCYCH, ŻE OFEROWANE DOSTAWY, 

USŁUGI LUB ROBOTY BUDOWLANE ODPOWIADAJĄ OKREŚLONYM WYMAGANIOM 

W zakresie potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają 

określonym wymaganiom należy przedłożyć: 

 inne dokumenty  

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

W przypadku podpisywania oferty lub poświadczania za zgodność z oryginałem kopii dokumentów 

przez osobę nie wymienioną (osoby nie wymienione) w dokumencie rejestracyjnym (ewidencyjnym) 

Wykonawcy, należy do oferty dołączyć stosowne pełnomocnictwo. Pełnomocnictwo powinno być 

przedstawione w formie oryginału lub kopii notarialnie poświadczonej 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień niniejszej umowy w granicach wyznaczonych 

przepisami ustawy Pzp (w tym art. 144 ust. 1) wyłącznie za zgodą stron, w formie pisemnej pod 

rygorem nieważności. Zamawiający przewiduje, iż zmiany będą mogły nastąpić w następujących 

przypadkach: zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy lub/i wynagrodzenia wskutek zaistnienia 

okoliczności wynikających z postanowień w §6 ust. 1 i §6 ust. 5 niniejszej umowy, wydłużenie terminu 

wykonania przedmiotu umowy lub/i zmiany wynagrodzenia wskutek wystąpienia okoliczności 

niezależnych od Wykonawcy i Zamawiającego, termin ten może ulec wydłużeniu, nie więcej jednak, 

niż o czas trwania tych okoliczności, wystąpienia zmian, których konieczność wprowadzenia będzie 



wynikała z wymagań instytucji współfinansujących realizację przedmiotu umowy, z powodu braków lub 

błędów w dokumentacji projektowej, z powodu zaistnienia konieczności wydłużenia terminu 

zakończenia realizacji umowy na skutek zaistnienia siły wyższej. Za siłę wyższą, warunkującą zmianę 

umowy uważać się będzie w szczególności: powódź, pożar i inne klęski żywiołowe, zamieszki, strajki, 

ataki terrorystyczne, itp., powstania rozbieżności lub niejasności w rozumieniu pojęć lub sformułowań 

użytych w umowie, których nie będzie można usunąć w inny sposób, a zmiana treści umowy będzie 

umożliwiać usunięcie rozbieżności lub niejasności i doprecyzowanie umowy w celu jednoznacznej 

interpretacji jej zapisów przez strony, nastąpi konieczność wydłużenia terminu zakończenia realizacji 

umowy, jeżeli ze względu na konieczność wykonania zamówień dodatkowych niemożliwych wcześniej 

do przewidzenia (realizowanych odrębną umową zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt. 5 ustawy Pzp), 

niemożliwe będzie dotrzymanie terminu określonego w niniejszej umowie, nastąpi konieczność 

wydłużenia terminu zakończenia realizacji umowy, jeżeli ze względu na konieczność zwiększenia 

zakresów rzeczowych elementów zamówienia ujętych w kosztorysie ofertowym (popartych pisemnym 

uzasadnieniem Inspektora Nadzoru i zaakceptowanych przez Zamawiającego), niemożliwe będzie 

dotrzymanie terminu zakończenia realizacji zakresu robót budowlanych określonego w niniejszej 

umowie, zmiany obowiązującej stawki VAT, wystąpienia robót zaniechanych, przez które rozumie się 

roboty objęte pierwotną dokumentacją projektową, a których wykonanie stało się zbędne. O 

wystąpieniu okoliczności mogących wpłynąć na zmianę terminów Wykonawca winien niezwłocznie 

poinformować Zamawiającego pisemnie. Zamawiający dopuszcza również zmianę umowy w formie 

aneksu w sytuacji wystąpienia: robót zamiennych, przez które rozumie się roboty, które Wykonawca 

wykona w zamian robót zawartych w pierwotnej dokumentacji projektowej, zmiany przewidzianej w 

dokumentacji technologii, o których mowa w §6 ust. 5. O interpretacji zdarzenia siły wyższej i 

ewentualnym uznaniu przedłużenia terminu wykonania robót z tego powodu, będzie decydował 

Zamawiający w trakcie realizacji robót, po złożeniu pisemnego wniosku Wykonawcy, mając na 

względzie wyżej wymienione zapisy, w tym w szczególności definicję siły wyższej, o której mowa w 

ust.1 pkt. 6. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.bip.zdm.grudziadz.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Zarząd Dróg 

Miejskich w Grudziądzu ul. Gen. Hallera 79 86-300 Grudziądz.. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 

06.12.2013 godzina 10:00, miejsce: Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu ul. Gen. Hallera 79 86-300 

Grudziądz, Sekretariat. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 

całości lub części zamówienia: nie 

 


